2 s. et incipient magni procedere menses | Versus Vergilianus et a Sa laudatur || 4 Erudite — 9 recipiatur | Schol. Bern. ad v. 35: Eleganter Virgilius locum Scorpionis Augusto tradidit. Aiunt astrologi, idest Chaldaei, Scorpionem locum duorum siderum in zodiaco tenere, et in locum, quem inprobe occupat, sine iniuria cuiusquam Caesar invocatur || 10 Bene — 11 iustitiae B || 11 Modo ergo — 14 ipsa est Virgo S || 13 Nam Erigone — p. 211, 1 Atheniensis filia B.

Icari Atheniensis filia. Nam Liber Pater Icaro vinum pro hospitio  
 \*, ut regiones peragraret et usum vini monstraret, Icarus autem  
 pastoribus dedit. Et pastores oppressi sunt somno. Quorum  
 parentes existimantes, eos veneno necatos, eum occiderunt et in  
 puteum iecerunt et plaustra eius proiecerunt et reliqua instrumenta. 5  
 Canis autem eius quodam modo significare coepit domini mortem.  
 Erigone autem suspitione tacta antecedentem canem sequi coepit.  
 Filia eius Erigone secuta est canem ad puteum et cadaver patris  
 sepelivit optavitque, ut, nisi Athenienses ulți essent mortem Icari,  
 eadem morte perirent; inde silentio vitam finivit. Et cum inde 10  
 pestilentia incidisset, responsum est, nisi punirent pastores, (eos)  
 poenam pro illis soluturos [ex eo tempore]: magis poenam evitarent,

1 icari athinienses (corr. -sis) filia *G* iacariathinesis filias *P* .i. achari (corr. ichari) atinensis filia *N* || 1 ss. Icaro vinum — p. 212, 1 pestilentiaque caruerunt] pro hospitio Icaro Atheniensi vinum dedit et usum vini monstravit; at ille cum pastoribus dedisset et illi cupiditate non parvum bibissent, somno sunt oppressi, quorum parentes aestimantes, veneno ab Icaro esse necatos, eum Icarum occiderunt et cadaver eius in puteum proiecerunt. Canis autem eius cum venisset Athenas, quocumque modo significare coepit domini mortem. Icarus autem filia Erigone suspitione tacta antecedentem canem secuta est. Cum ad puteum pervenisset animadvertissetque patris cadaver, sepeliit (sepelit *codd.*), qua potuit, optavitque, ut, nisi Athenienses ulți essent Icari mortem, eadem morte perirent. Inde silentio vitam finivit. Et cum pestilentia incidisset, responsum est, pastores eos poenam pro illis soluturos. Illi cum pastores punirent, pestilentia caruerunt *B* || iacaro *G* iacaro, corr. icaro *N* iacaro *P* || vinum] unum *P* humum *N* || pro hospitio — 2 monstraret *om. G* || ospicio, corr. -tio *P* hospio *N* || 2 peragraret] peragrasset *NP*, quod fortasse retinendum, sed ita, ut legas: Nam Liber Pater, cum regiones peragrasset, ut usum vini monstraret, Icaro vinum pro hospitio \*, Icarus autem pastoribus dedit || vini] uicini *P* || iacarus *GP* iacarus, corr. icarus *N* || autem *om. G* || 3 oḗssi *G* oḗsi *NP* || Quorum] eorum, corr. q̄orum *N* || 4 eos *om. G* || uenino, corr. ueneno *N* uenino *P* || necator, corr. -os *N* || 5 iecierunt *P* leocē, corr. elecē *N* piecē *G* || plaustre, corr. -ra *N* || proiecerunt *P* hoc loco *om. G* || et reliqua instrumenta] et instrumenta et *rt G* || reliqua] *rt* || intrumenta, corr. *m. II P* || 6 quodam] quoquam, corr. quodam *N* quoquam *P* || caepit *N* cepit *P* || mortem] morte *NP* morti *B* || 7 Erigone autem — sequi coepit *om. G* || tacta *B* acta *P* asta *N* || antetedentem *N* || canem *om. N* || coepi, corr. coepit *N* cepit *P* || 8 eri, // gone, eri *m. II in ras. P* eregione *G* || cadauer *GB* cadauera *NP* || 9 obtauitque *P* obtauitq̄ *N* || nisi] missi *G* || athenenses, corr. .ienses *N* athenenses *P* || essent] ent *G* || iacari, corr. icari *N* iacari *GP* || 10 inde silentio — p. 212, 1 quam paterentur *om. G* || inde silentio] indisilentio *P* || et cum et cum *P* || inde] in *NP* || 11 incedisset, corr. incidisset *N* incedisset *P* || responsum] et responsum *P* || (eos) *om.* || 12 illis, is *m. II in ras. P* || soluturos *N* || [ex eo tempore] Haec verba. quae rectum orationis cursum foede turbant, ex antecedentibus, ubi posterioris inde locum olim occupabant, temere huc delata esse videntur || poenam, corr. poenæ *N* poenam, corr. *m. II P* || evitarent] emitarentur *P* emitarent', corr. emitarent' *N*.

1 Liber Pater — p. 212, 4 Siriusque appellatur B.

quam paterentur. Et illi occiderunt pastores pestilentiaque caruerunt. Liber autem memor, quod sua causa Icarus perisset, filiam eius intra astra locavit, quae est Virgo, canemque eius, qui, quotiens oritur, vites adurit Siriusque appellatur.

5 34. PANDITVR IPSE TIBI. Ordo est: qua locus ipse tibi panditur. 'Tibi' autem, quasi in tuum honorem et gloriam tuam.

'Ardens' autem commune omnibus caeli sideribus, an proprie ad Scorpium refertur, quod sit ferventissimum signum. An 'ardens' festinans et cupiens parare locum Augusto, ut alibi (A. VI, 5):

10 Iuvenum manus emicat ardens.

35. SCORPIOS Graecus nominativus est, et 'ardens' quod dixit, ad illud refertur, quia Martis est domicilium. Nam Scorpii tempus frigidum Novembris est mensis.

36. QVICQVID ERIS idest quisquis. Cetera per parenthesin dicta  
15 sunt. NEC SPERENT idest allegorice dicit illum nec debere velle

1 quam] que, corr. qua<sup>a</sup> N qui P || pestilentiaque N || pestilentiaque caruerunt om. G || 2 quod] q<sup>a</sup> G qui P || icarus, corr. icarus N icarus GP || perisset] periret GN piriret, corr. m. II piriret (= periret) P periit B || 3 locavit] collocavit B || quae] q<sup>a</sup> P que N || canem que P canem q, corr. q: N eius om. G || eiusque canem B || qui om. P || quoties NP || 4 vites adurit Siriusque] vites aduritur quique Sirius B || siriusque, iu m. II in ras. P siriusq N 5 PANDITVR — 6 gloriam tuam om. G || qua] quia N || panditur. Tibi om. P || 6 quasi] qui P qui<sup>a</sup> N om. S || et gloriam tuam] et gratiam tuam S gratiamque B 7 autem] hoc G om. B || commune P come N || omnibus, corr. omnibus N || caeli sideribus] sideribus caeli G om. B || an proprie — 8 ferventissimum signum om. G, an proprie N adproprie P || 8 Scorpion B || refertur B profertur NP cf., quod antecedit, proprie vocabulum || quod] que N q P || sit P sit, corr. fit N || seruentissimum, corr. fer- N seruentissimum P || An 'ardens'] aut ardens G || 9 festinans, corr. m. I P || et cupiens om. G || agosto, corr. aug- N agosto GP ut alibi — 10 emicat ardens om. G || alibi om. B || 10 emicat' P emicat<sup>2</sup> N || ardens, ar m. II in ras. P || 11 scorpios Graecus nominativus] Item ardens scorpius g<sup>a</sup>cus nom<sup>2</sup>s G scrophius g. f. nominativus P Item ardens scropius (corr. scorpius) GS nominativus (corr. nominatus) N || quod] ut GP et N dixit] dixi G || quod dixit om. SB || 12 refertur] referunt P || quia GSB quod P q N || Martis] mortis NP || est om. B || scorpi PN || scorpitempus, corr. scorpionemp' N || 13 frigidum est idest Novembris, om. mensis B frigidum est, quippe cuius November est mensis S || noimbris N non imbris P || 14 QVICQVID — p. 213, 2 cui loquitur om. G || Quicquid eris -i, d eris -i. m. II in ras. P || quisquis] qd qud P qq N quia B ordo est 'quicquid eris, da facilem cursum' S cetera enim S || per parenthesin dicta] per parentes indicta PB per parentes indicti, corr. -ta N || 15 SPERENT] sprent P || allegorice] alligoricae NP allegoricos S || 15 s. nec debere velle mori nec posse] nec deber itb uiuere posses siue P ne (corr. n) deberi tb uiuere possessiue N nec debere mori velle nec posse S non debere mori vel bene posse B.